1

ESTADO DO PARA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS
GABINETE DO PREFEITO

 Salinópolis (Pa), 01 de março de 2021.

OFÍCIO Nº 014/2021 – GAB-PREF

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Ao Sr. Prefeito
Job Xavier Palheta Júnior

Assunto: Adesão de Ata SRP
REF: Pregão Eletrônico nº 034/2020-pmvn

Senhor Prefeito,

Com os cordiais cumprimentos, e com fulcro no Art. 22, § 1º, do Decreto nº 7.892 de 23 de janeiro de
2013, consulto Vossa Senhoria sobre a possibilidade de adesão de ata referente aos itens abaixo
discriminados constantes na Ata de Registro de Preços nº 20200204 oriunda do Pregão Eletrônico nº
034/2020-pmvn, cujo objeto consiste na CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS SENDO DE PASSEIO E UTILITÁRIO TIPO CAMINHONETE, VAN,
ÔNIBUS E AMBULÂNCIA, VISANDO AUXILIAR AS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS E
TÉCNICAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL
DE FINANÇAS E SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, PARA SUBSIDIAR AS AÇÕES E
MEDIDAS DE CONTROLE E PREVENÇÃO AO NOVO CORONA VÍRUS (COVID-19),
especificado(s) no(s) item(ns) do Termo de Referência, anexo I do Edital do Pregão Eletrônico SRP nº
034-2020.

     Empresa: MARAJO LOCACAO   E   SERVICOS   LTDA;   C.N.P.J. nº 63.859.961/0001-76, estabelecida à AV ROBERTO
CAMELIER,nº1287, JURUNAS,Belém PA, (91) 3242-9825, representada neste ato pelo Sr(a). GABRIEL MATTOS TEIXEIRA
DOS SANTOS, C.P.F. nº 022.002.462-69, R.G.nº 7261782 SSP PA.

ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES UNIDADE QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

00001 LOCACÃO DE VEÍCULOS TIPO PASSEIO-SEFIN UNIDADE 20.00 4.500,000 90.000,00
LOCACÃO DE VEÍCULOS TIPO PASSEIO - Veículo de
passeio, motor 1.0, 76 cavalos no mínimo,
preferencialmente na cor branca, 04 portas, com ar
condicionado, direção hidráulica, vidro elétrico e
trava elétrica, capacidade para 05 pessoas
(incluindo o condutor), bicombustível (gasolina
e/ou álcool), fabricação não inferior a 2019, com
quilometragem livre, som com Rádio/CD/MP3, sem
película. O combustível e o motorista serão por
conta da Contratante. Manutenção preventiva,
corretiva e seguro total por conta da Contratada
SERVIÇO NO DECORRER DE 4 MESES. SENDO:10VEÍCULOS
X 04MESES=40

00002 LOCACÃO DE VEÍCULOS TIPO PASSEIO-SEMSA UNIDADE        10.00        4.500,000       45.000,00

LOCACÃO DE VEÍCULOS TIPO PASSEIO - Veículo de
passeio, motor 1.0, 76 cavalos no mínimo,
preferencialmente na cor branca, 04 portas, com ar
condicionado, direção hidráulica, vidro elétrico e
trava elétrica, capacidade para 05 pessoas
(incluindo o condutor), bicombustível (gasolina
e/ou álcool), fabricação não inferior a 2019,

2

ESTADO DO PARA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS
GABINETE DO PREFEITO

com quilometragem livre, som com Rádio/CD/MP3, sem
película. O combustível e o motorista serão por
conta da Contratante. Manutenção preventiva,
corretiva e seguro total por conta da Contratada
SERVIÇO NO DECORRER DE 4 MESES. SENDO:
05VEÍCULOS X 4MESES =20.

00003 LOCACÃO DE VEÍCULO UTILITÁRIO, TIPO CAMINHONETE-SE UNIDADE 4.00 9.000,000
 36.000,00 FIN
LOCACÃO DE VEÍCULO UTILITÁRIO, TIPO CAMINHONETE -
Veículo utilitário, tipo caminhonete cabine
dupla/pick-up, com 04 (quatro) portas, com
combustível a óleo diesel, potência mínima de
2.000m3, com direção hidráulica ou elétrica, ar
condicionado, vidros elétricos, trava elétrica,
transmissão de 05 (cinco) velocidades à frente e
01 (uma) a ré, tração 4 x 4 intercalada, com
capacidade de carga no mínimo 1.000Kg, com
capacidade para 05 (cinco) passageiros com
rádio/CD/MP3, fabricação não inferior a 2015. O
combustível e o motorista serão por conta da
Contratante. Manutenção preventiva, corretiva e
seguro total por conta da Contratada. SERVIÇO NO
DECORRER DE 4 MESES. SENDO: 02 VEÍCULOS X
04MESES=08.

00004 LOCACÃO DE VEÍCULO UTILITÁRIO, TIPO CAMINHONETE-SE UNIDADE 4.00 9.000,000

 36.000,00 MAD
LOCACÃO DE VEÍCULO UTILITÁRIO, TIPO CAMINHONETE -
Veículo utilitário, tipo caminhonete cabine
dupla/pick-up, com 04 (quatro) portas, com
combustível a óleo diesel, potência mínima de
2.000m3, com direção hidráulica ou elétrica, ar
condicionado, vidros elétricos, trava elétrica,
transmissão de 05 (cinco) velocidades à frente e
01 (uma) a ré, tração 4 x 4 intercalada, com
capacidade de carga no mínimo 1.000Kg, com
capacidade para 05 (cinco) passageiros com
rádio/CD/MP3, fabricação não inferior a 2015.
O
combustível e o motorista serão por conta da
Contratante. Manutenção preventiva, corretiva e
seguro total por conta da Contratada. SERVIÇO NO
DECORRER DE 4 MESES. SENDO: 02 VEÍCULOS X
04MESES=8.

00005 LOCACÃO DE VEÍCULO UTILITÁRIO, TIPO ÔNIBUS-SEMAD UNIDADE 2.00 31.000,000

 62.000,00 LOCACÃO DE VEÍCULO UTILITÁRIO, TIPO
ÔNIBUS - Veículo
tipo /ônibus urbano, chassi motor dianteiro com
fabricação não inferior a 2015. Carroceria 02
portas, banco de fibra, com 44 lugares. Motor entre
177 e 270 CV. Tipo de combustível: Diesel, com ar
condicionado, caixa mecânica, Painel 24 V. Em bom
estado de uso. O combustível e o motorista serão
por conta da Contratante. Manutenção preventiva,
corretiva e seguro total por conta da Contratada.
SERVIÇO NO DECORRER DE 4 MESES. SENDO: 01 VEÍCULO
X 04 MESES=4.

00006 LOCACÃO DE VEÍCULO UTILITÁRIO, TIPO VAN, CAPAC. 16 UNIDADE 2.00 14.800,000

 29.600,00 LUGARES-SEMAD
LOCACÃO DE VEÍCULO UTILITÁRIO, TIPO VAN - Veículo
utilitário, tipo van, cabine dupla/pick-up, com
04 (quatro) portas, com combustível a óleo diesel,
potência mínima de 2.000m3, com direção hidráulica
ou elétrica, ar condicionado, vidros elétricos,
trava elétrica, transmissão de 05 (cinco)
velocidades à frente e 01 (uma) a ré, tração 4 x
4 intercalada, com capacidade de carga no mínimo
1.000Kg, com capacidade para 16 lugares com
rádio/CD/MP3, fabricação não inferior a 2015. O
combustível e o motorista serão por conta da
Contratante. Manutenção preventiva, corretiva e
seguro total por conta da Contratada. SERVIÇO NO

3

ESTADO DO PARA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS
GABINETE DO PREFEITO

DECORRER DE 4 MESES. SENDO: 01 VEÍCULO X
04MESES=4.

00007 LOCACÃO DE VEÍCULO UTILITÁRIO, TIPO VAN-SEMSA UNIDADE 2.00 14.800,000
 29.600,00 LOCACÃO DE VEÍCULO UTILITÁRIO,  TIPO VAN -  Veículo
utilitário, tipo van, cabine dupla/pick-up, com
04 (quatro) portas, com combustível a óleo diesel,
potência mínima de 2.000m3, com direção hidráulica
ou elétrica, ar condicionado, vidros elétricos,
trava elétrica,

transmissão de 05 (cinco) velocidades à frente e
01 (uma) a ré, tração 4 x 4 intercalada, com
capacidade de carga no mínimo 1.000Kg, com
capacidade para 16 lugares com rádio/CD/MP3,
fabricação não inferior a 2015. O combustível e o
motorista serão por conta da Contratante.
Manutenção preventiva, corretiva e seguro total por
conta da Contratada. SERVIÇO NO DECORRER DE 4
MESES. SENDO: 01 VEÍCULO X 04 MESES=4.

VALOR TOTAL R$ 328.200,00

 VALOR TOTAL: 328.200,00 (TREZENTOS E VINTE E OITO MIL E DUZENTOS REAIS)

Outrossim informamos que a referida adesão cumprirá o que rege a Legislação através do
Decreto Federal 9.488/18 que exige que as aquisições ou contratações adicionais de órgãos não
participantes não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos
realizados pela Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré, cuja ata de Registro fora assinada no dia 21 de
outubro de 2020.

Solicitamos ainda, uma vez atendido o pleito em tela, que nos encaminhe cópia integral do
processo licitatório, incluindo fase interna, externa, pareceres, propostas, documentações das licitantes,
assim como todas as publicações do processo em epígrafe.

Sem mais para o momento, reiteramos votos de apreço e estima, colocando-nos a disposição
para dirimir quaisquer dúvidas.

Atenciosamente,

CARLOS ALBERTO SENA FILHO
PREFEITO MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS

		2021-03-01T10:17:13-0300
	CARLOS ALBERTO DE SENA FILHO:88092526249